4 Sunt qui memorant (ac miraculo sane tum propter fidem eorum qui idem ipsum narrant, tum propter alia quæ ipsi sumus conspiciati, credendum est) veram personæ illius effigiem huc illicque volitantem se vidisse, barba demissa, et capite, ut solebat, e tiara operto. Viris, qui ad eum locum veniunt, liber et facilis patet introitus: hique cum jumentis suis columnam sæpe circumeunt. Fit autem custodia accuratissima, ne mulier (f qua de causa, haud equidem habeo dicere) aliquando in templum ingrediatur: sed si quæ accedunt, extra limen consistunt, miraculum admiratæ. Nam e regione stellæ fulgentis una ex portis sita est. Hæc Evagríus, quæ et Nicephorus. lib. 14, cap. 31.

Ipsius quoque persona.

e Viri cum jumentis columnam circum-eunt.

f Femine in templum non intrant.

a Hic S. Anastasio Sinaitæ ejecto, (injuste quidem, sed tamen coacto ad id Episcopatum conventu, quasque legitima juris forma servata) Antiochenus Patriarcha creatus est anno DLXXII vir præclarus, ut ex Evagrío pluribus locis ostendit Baronius. De eo iterum agitur XXI April, in vita S. Anastasii Sinaitæ, et XXIV Maii in vita Junioris Simeonis Stylitæ.

b Dux hic fuit Orientalium copiarum sub Maurilio Imp. qui suam ei sororem Gordiam matrimonio junxerat. Rebus multis adversus Persas et alios hostes præclare gestis, Phoca imperium invadente, sacerdotio initiatus, quietam vitam sectatus, pariterque conjux Gordia. Multa de eo Baronius Tom. 7 et 8, ex Evagrío, Historia miscella, et aliis.

c Huc quoque spectat quod in Historia miscella lib. 17, cap. 10, refertur. Philippicum anno Maurilio IV, assumpta Christi imagine non manufacta, insignem de Persis victoriam retulisse.

d Theopoli, id est Dei-civitas. Maxima urbs Orientis, inquit Stephanus Byzantius, quæ post terræmotum sic appellata est a Justiniano, cum prius Antiochia diceretur. Idem refert Evagríus lib. 4, cap. 6, et Baronius ad an. DCCCXXVII Justiniani in nu. 21.

e Ex vita S. Danielis Stylitæ patet, eum cucullo tegere caput consuevisse. Nam κοκκίλιον τῆς κεφαλῆς κάλυμμα, cucullum capitis tegmen, Leonis Imp. missum ab eo munus, Sergius monachus, cum Imperator variis Republicæ negotiis occupatus, non satis advertere animum ad ista possit, Danieli donavit. Cucullis proprie puerorum velabantur capita. Ita S. Dorotheus serm. 1. Καρβάνομεν δὲ καὶ κοκκίλιον τούτου δὲ ἐστὶ σὺμβόλιον τῆς ταπεινότητος τὰ νήπια γὰρ τὰ μακρὰ, τὰ ἔκστατα, φοροῦσι κοκκίλλια, ἀνθρώπος δὲ τέλειος κοκκίλλιον οὐ φορεῖ. Ἡμεῖς οὖν διὰ τούτου φοροῦμεν ἵνα ἠπειλάωμεν τῆ καρδίᾳ, ὡς λέγει ὁ Ἀπόστολος. Assumimus cucullam. Est ea symbolum humilitatis. Parvuli enim pueri, et innocentes, gerunt cucullas, vir autem perfectus cucullam non gerit. Nos igitur ideo eam gerimus, ut malitia parvuli simus, ut ait Apostolus, etc. Cassianus quoque Instit. lib. 1, cap. 4, de monachis Ægyptus loquens: Cucullis namque perparvis usque ad cervicis humerorumque demissis confinia, quibus tantum capita contegant, indesinenter diebus utuntur ac noctibus: scilicet ut innocentiam ac simplicitatem parvulorum jugiter custodire, etiam imitatione ipsius velaminis commoneantur. Quod vero cucullam Evagríus tiaram, vocat, inde patet acuminatam fuisse et κοκκίλλια, qualia multorum in Occidente ascetarum capita Nicephorus lib. 9, cap. 14, utrumque confirmat, et acuminatos fuisse monachorum cucullis, et ad puerilium imitationem mitrarum assumptos a monachis. Τοῦ δὲ τῆς κεφαλῆς κάλυμμα, ἵψικυ, ἢ τὸ δῆλον ἄσφ' ἀπλοῦς εἶναι καὶ μὴ ἀμύνεσθαι, γὰρ ἄρα δὲ καὶ ἀκατάσχετος ἦν τῆς τοῦ γλακκί τρεφόμενος παιδίου, οἷς ἦσαν ταῦτα καὶ ἄλλοις τῆς αἰῶνος καλύπτεσθαι, ἀπὸ τῶν ἡγεμονικῶν ἀπέσπουσε τὴν καὶ πρὸ βάλανου. Capitis vero tegmen acuminatum, ut simpli sint, et injurias non vindicent, pureque et innocenter vivant, lactentium puerorum instar, quorum capita ejusmodi lineis mitris operiri solent, quæ partem rationis principatum imperiumque obtinentem tegunt atque fovent. Vox cuculla non ita monachalis est, ut putant quidam, quæ antiqua sit et Latina: licet cucullus apud ethnicos scriptores usitator sit. S. Hieronymus in vita S. Hilariionis: Omnes divitias suas ei derelinquens, Evangelium scilicet, et tunicam saccineam, cucullam, et palliolum. Et paullo post jubet se S. Hilariion sepeliri, sicut vestitus erat, in tunica cilicina, et cuculla, et sago rustico. S. Paulinus carm. 13, ad Cytherium:

Donumque tunice, quo sodalem ornaverat, Geminat cuculle munere.

f Non dubium, quin id propterea factum sit, quia intra septem mandræ suæ vir sanctus, dum viveret, nullam feminam, ne propriam quidem matrem, admisit, ut superius dictum est.

DE S. PHOSTERIO ABBATE.

V JANUARI. Sanctum Phosterium ceteris, quos quidem viderim, auctoribus ignotum, ita celebrant Menæa v Januarii.

2 Hic S. P. N. Phosterius ex Oriente veluti sol quidam effulgens, Occidentem splendore suo illustra-

vit. Cum enim altam rupem, et ab omni strepitu remotam ascendisset, purissimis Deum precibus coluit, cibique abstinentia, insomniæque et chameuniis, ceterisque corporis afflictationibus se ipsam discruciendo,

S. Phosterius in rupe austere vivit.

vere

*Castitate ex-
cellit.*

*Miraculis cla-
ret.*

*Panem ab
Angelo acce-
pit.*

*Monasterium
extruit.*

vere sidus videbatur, nomineque rebus conveniente, orbem omnem luminis fulgore implevit.

3 Corpus autem castimonia illibatam, mentem sanctimonia consecravit, Deique expressam animi similitudinem, uti erat capax, custodiendo, Spiritus sancti sacrarium effecit. Etiam miraculis a Deo auctus et exornatus, morbos omnes omnisque generis ægritudines, a quacumque hominum forte precando depulit; panesque divinitus, ut olim Elias vates, accepit: sed ille per corvum, hic vero per cælitis manum capiebat. Angelus igitur erat, qui huic quotidiebus, certo quodam loco, certa quadam dispensatione panem seposuit. Quod si unus, alterve, aut tres pluresve religiosi fratres peregre advenissent, totidem panes eodem in loco per se reperiebantur.

4 Quis umquam tam inusitatum miraculum vel oculis usurpavit, vel per auditionem accepit? Sed cum absque Deo nihil possit nostra deprecatio, non usque ad vitæ finem hoc Dei munus illi est concessum. Sed Propheta quidem ad aliquos dumtaxat dies. Beato vero huic ad annos non paucos, quoad nempe vitam solitariam et inopem est sectatus. Postquam vero cenobium ope Numinis excitavit, plurimosque in eo monachos Deo dedicavit, non e cælo, ut ante, victum accepit, sed ex quotidiano manus opere omnibus ne-

cessaria præbuit: non quod id Deus non posset; (apage os impium! quomodo enim qui tot millia ingratorum Hebræorum in solitudine pavit, non possit fidissimos sibi gratissimos cultores et alumnos pascere? Patet res.) Neque rursus sancti viri preces Deus aspernatus est, absit: quin neque pro subtracto pastu umquam deprecatus est. Quærite enim, inquit Christus, regnum cælorum, et hæc omnia adjicientur vobis. Nec rursus placet Deo otium nostrum alere. Hinc præcepit Deus famulo suo Phostero, uti ne quid ab alio acciperet, sed manus opera omnia sibi suisque compararet. Nihil enim a quoquam accipiebat, atque ab eo tempore non verbo tantum docuit suos alumnos, quo pacto faciendo opere essent occupandi, studioque precandi et legendi vacarent, sed reipsa et factis id ipsis ostendebat.